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TEATAJAST LEIAD 

• Lapsevanemate vestlusringid lapse arengu toetamise 

teemadel 

• Rühmade märtsi toimetused 

• Meie armsad õpetajad 

• Info/kuulutused 
 

 

Aasta teema: LASE MUL OLLA LAPS JA LAS MA TEEN ISE 

Aasta eesmärgid: 
 

1. Lapse individuaalsete võimete ja huvide toetamine nii 

õppekasvatustöös kui ka igapäevastes toimingutes. 

2. Laps saab õpiprotsessist eduelamuse. 

3. Laps on aktiivne looja (kavandaja, osaleja, läbiviija, uurija, avastaja).  

4. Toetada ja tõsta laste teadlikkust keskkonnahariduse teemadel, 

pakkudes lastele soodsat õuesõppe keskkonda (õppeaed, lehekompost, 

prügi sorteerimine), kus üheskoos aktiivselt õppida, avastada ja uurida 

isetegemise teel.  

 



LAPSEVANEMATE VESTLUSRINGID LAPSE ARENGU 

TOETAMISE TEEMADEL
 

Lapsevanem on oma lapse valdkonnas ekspert - mida 

paremini vanem teadvustab lapse vajadusi ja teda toetab, 

seda õnnelikuma lapse ta kasvatab.  Lasteaia töötajad 

saavad lapsevanemat õnneliku lapse kasvatamisel 

toetada ning soodustada lapse mitmekülgset arengut 

peamiselt läbi lasteaia igapäevaste tegevuste. Lapse 

individuaalsuse arvestamisel ja arengu toetamisel on oluline 

tihe koostöö lapsevanemate ja lasteaia töötajate vahel. 

Lapsevanematega koostöö ühe vormina toimusid märtsis Mustla rühmades käivate 

laste vanematele koolitused-vestlusringid lapse arengu toetamise teemadel.  

Naeruvõrude lapsevanemate vestlusring toimus 8. märtsil, kohtumise fookuses oli 

lapse hääldamise areng ja arendamine. Vanemad said ülevaate suhtlemise 

tähtsusest, eesmärgist ja vahenditest ning suulise kõne tasanditest (häälik, sõna, 

lause) ja osadest (hääldus, sõnavara, grammatika). Ühiselt otsiti vastuseid 

küsimustele, mida on vaja kõnelemiseks, kõne mõistmiseks ja korrektseks 

hääldamiseks. Põhjalikumalt tutvuti hääldamise arengu teemaga ning 

hääldamisoskuse arendamise võimalustega. Peeglit kasutades vaatasid osalejad 

kuidas ja kus moodustuvad erinevad eesti keele häälikud.  Vanemad tutvusid ka 

Rajaleidja poolt koostatud eesti keele häälikute hääldamise ja täpset ning õiget 

hääldamist toetavate suumotoorika harjutuste videotega. Kohtumise lõpetas laste 

hääldamisoskuse arendamise võimaluste teemaline arutelu.  Naeruvõrude vanemate 

vestlusringi juhtis eripedagoog/logopeed Urve, lapsevanemad otsustasid kohtuda 

ka aprillis ja mais, et arutleda lapse sõnavara ja grammatika arengu ja arendamise 

teemadel.   

Lepatriinude vanemad kogunesid 22. märtsil, vestluse põhiteemaks oli 

koolivalmidus. Vestlusringis osalejad said ülevaate lapse koolivalmidust 

mõjutavatest teguritest (füüsiline, sotsiaalne, emotsionaalne ja akadeemiline) ning 

olulistest õppimist mõjutavatest oskustest. Ühise ajurünnaku tulemusena pandi 

kirja lapse koolivalmidusega seotud olulised märksõnad.  Põhjalikumalt tutvusid 

osalejad kahte olulist baasõpioskust, lugemine ja matemaatika, mõjutavate 

eelteadmiste arendamise võimalustega. Lapsevanemad said ka ise harjutada 

häälimist ning mängida eelneva ja järgneva arvu leidmise bingot. Koduseks 

harjutamiseks said lapsevanemad kaasa ülevaate häälik- ja foneemanalüüsi oskust 

arendavatest ülesannetest ning töölehed, mis võimaldavad kaardistada 7aastase 

lapse teadmised ja oskused valdkonnas keel ja kõne ning matemaatika. Lepatriinude 

vestlusringi juhtisid eripedagoog Kalli ja eripedagoog/logopeed Urve.  

Teksti koostas: Urve Raudsepp-Alt 
 

    

 



RÜHMADE VAHVAD TEGEMISED MÄRTSIS 

VÄIKESE TÕRUPESA MÄRTS

 

Märtsikuu suurimaks sündmuseks meie rühmas oli 

tüdrukutepäeva tähistamine.  Hommikul üllatasid poisid 

lilledega ning mõned pered tõid lasteaeda maasikaid ja 

puuvilju, mida saime terve nädala 

vältel maiustada. Tüdrukutele olid planeeritud erinevad 

põnevad tegevused, nagu käevõru meisterdamine, 

patsipunumine, fotonurk, puuviljavarraste valmistamine 

ning laulud ja tantsud. Söögisaalis toimetasid aga samal 

ajal tublid kokapoisid, kes kokkasid tüdrukutele 

saiakesi.  

 

                                      

  

  

Esimene kevadkülv:  

Selleks, et kurgil oleks kasvamiseks 

rohkem ruumi, istutasid lapsed nad 

suuremasse potti. Samuti tuli ära 

külvata kress-salat.   

 



Kui lumi sulas, pääsesime lõpuks peale pikka talve mänguväljakule. Kuid enne oli 

vaja teha natuke kevadtöid- riisuda, korjata oksi ja viia need metsa alla. Lapsed 

olid väga tublid töölised ja õu sai imekiiresti korda. Tasuks tubli töö eest sai 

igaüks pulgakommi. 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Märts on teatrikuu ning teatrit sai ka 

Tõrupesade rühmades! Lapsed harjutasid 

pikalt näidendit „Siili keedupott“, mille siis 

emakeelepäeval suurele rühmale esitasid ja 

vastupidi. Oli igati tore päev ning lapsed 

nautisid näitlemist väga.  

 

 

 

 

    

 

 

 

 

Väike Tõrupesa tänab:  

o Rosalini, Tormi ja Trevo perekondi, kes meid naistepäeval lillede ja 

puuviljadega meeles pidasid 

o  Kevin Kohjust, kes filmis meie lastest muusikavideo 



MÄRTS SUURES TÕRUPESAS
 

Märtsikuus algasid koolieelikute ujumistunnid Ramsi Tarukese lasteaias. 

8. märtsil tähistasid suured ja väiksed tõrutüdrukud tüdrukute päeva. Poiste 

ülesandeks oli toidupoolise eest vastutada. Nad pidid küpsetama viineripirukaid, 

kreemitorusid. Tüdrukud valmistasid maitsvad puuviljavardad. Sellel aastal oli 

tüdrukute päev väga õpetlik. Tüdrukud õppisid patsipunumist, käevõrude 

meisterdamist, enesetutvustamist. Tantsisime, laulsime koos. Tüdrukutel oli 

võimalus printsessi raamiga pilte teha.  

 

10. märts väljasõit Viljandi nukuteatrisse. Laura 

vanaema organiseeris meile bussi ja piletid 

etendusele „Porgandid on kõige maitsvamad“. 

Lastele oli bussisõit huvitav kogemus, nii mõnigi oli 

esimest korda nukuteatris. Tänutäheks meie 

külastuse eest, kinkis nukuteater meile nöörinuku, 

millega lapsed saavad ise mängida. 

14. märts tähistasime 

emakeelepäeva. Emakeelenädala jaoks korraldasime näituse 

laste lemmik raamatutest. Suure Tõrupesa lapsed õppisid 

selgeks näidendi „Kuidas loomad omale saba said?“ ja 

esitasid seda väikese rühma lastele. Külastasime ka 

kohalikku raamatukogu. Lapsed said teada, mis see 

raamatukogu üldse on, kuidas raamatuid laenutatakse ning 

said uurida vabal valikul huvitavaid raamatuid.  

 

Märtsis pistsime sõrmed mulda ja külvasime hulga erinevaid seemneid. Mulda sai 

pandud brokoli, punast kapsast, lutserni ning peiulilli, nii suure kui väikse õielisi. 

Paneme ka sibulad mulda, et saada maitsvat rohelist sibulat.  

20. märts filmisime oma playbacki videot, Die Mayrhofner-Schei-wi-dei-wi-du. 

Meid käisid abistamas Liami ema Helen ja filmimees Kevin Kohjus.  

21. märts toimus 28. mulgimaa mudilaste pärimuspäev Paistus.  

25. märts sõitsid meie rühma koolieelikud külla Lepatriinude rühmale Mustlasse. 



Seal toimus KIKI programm „Linaseemnest särgini“. 

 

SUUR TÕRUPESA TÄNAB: 

• LAURA VANAEMA VAHVA VÄLJASÕIDU EEST 

• GERONI EMA, KES TÕI MEILE KÜLVAMISEKS SEEMNEID. 

• LIAMI EMA JA KEVIN KOHJUST, KES ABISTASID MEID PLAYBACK 

VIDEO TEGEMISEL 

 

 

 



NOOREMA NAERUVÕRU MÄRTS

Märtsis oleme hoolega jälginud saabuva kevade tunnuseid. Kevad on trikitanud – 

tulnud ja läinud, nii korduvalt. Seega oleme saanud teha erinevaid katseid jää, lume 

ja veega. Õues paigutasid lapsed jää vilust päikese kätte, mille põhjal nad jõudsid 

järeldusele, et jää sulab päikese käes kiiremini, sest seal on soojem. Tuppa toodud 

lumi sulas ja muutus veeks, jällegi teadsid lapsed põhjust, sest toas on soe. 

Jääga on lapsed saanud teha erinevat kunsti ja katseid: 

• jää värvimist,  sellega paberile jäljendite tegemist; 

• jääkaunistusi, millega seoses uurisime, kas vesi külmub öösel, kui õues on 

külm; 

• värvitud jääst sulanud veega maalida; 

• tuppa toodud jääst sai vesi, seda ei soovinud ükski laps juua, vesi oli väga 

must; 

• puhtast joogiveest jääkuubikuid, uurisime, kas mingil moel on võimalik ka 

toas jääd teha; 

• toiduvärviga värvitud jääkuubikutega maalida; 

• valmistada ise jäätist ja järgmisel päeval seda süüa; 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 



Lisaks kevade märkamisele on lapsed üritanud märgata ja kirjeldada ka enda 

emotsioone. Lapsed on vastavalt kehakeelele ja näoilmetele saanud selgeks 

põhiemotsioonide nimetused, oskavad neid kirjeldada, teavad seoseid 

emotsioonide ja nende võimalikke lihtsamate põhjuste vahel ning leiavad ka 

emotsioonide väljendamiseks sõnalisi lahendusi, mõistavad kaaslaseid paremini. 

Koosmäng edeneb mõnusamalt ja rõõmsamalt. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Veel: 

• naistepäeval valmistasid lapsed minipannkooke - uurisid ise retsepti, segasid 

toorained kokku tainaks ning pigistasid pritsist taina minipannkoogi pannile, 

valminuna maitsesid pannkoogid lastele väga hästi; 

• filmisime playback video Curly Strings „Pillimeeste laul” põhjal; 



• matkadel Tarvastu paisjärve äärde saime ilmade muutlikkuse tõttu uurida 

jääminekut ja -tulekut – vaatluse põhjal said lapsed teada, et soojemate 

ilmadega on jääle minek ohtlik, sest jää on juba õhuke ja puruneb kergelt, 

juhuslikult meie matka ajal käisid ka päästeametnikud järve äärde panemas 

jääle mineku keelu silti. 

 



VANEMA NAERUVÕRU MÄRTSI TOIMETUSED

 

Kevadsilmadega märsikuu on näidanud oma erinevaid külgi 

kevadest. Sellesse kuusse on mahtunud nii lume sulamist, 

külmakraade, soojemaid ilmu ja ka lumesadu. Selge on see, et 

õues olemisest tunneme rõõmu iga ilmaga ja nii oma õuealal kui 

mütates metsas või jalutades tänavatel. Muidugi esimesed 

soojad ja päikesepaistelised ilmad meelitasid garaažidest 

välja rattad ja kiivrid ning sõidulust võis alata.  

 

 

Koos kevadiste ilmade saamisega saime 

maitsta vahtramahla. Nii magus ja 

kasulik. Aitäh õpetaja Kristelile, et oma 

„aiasaadusi“ meiega jagab.  

 

 

 

 

Kuigi ilm veel nii soe ei ole, et rannamõnusid õues nautida, siis koostöös lastega, 

nende vanematega, rümaõpetajate ja lauluõpetaja 

Reedaga sai see teoks.  Vaja on vaid rannatoole, 

rõõmsameelseid lapsi ja õpetajaid, ujumisrõngaid 

ja rannapalle. Muidugi hea muusika ja taustapilt 

loovad õige meeleolu.  

 

Märtsikuu on sisaldanud natuke salaplaanide 

pidamist poistega. Ikka hea eesmärgi nimel – 

tulemas oli naistepäev ja poisid soovisid üllatada meie rühma 8 tüdrukut. Nõnda 

valmisid poiste meisterdatud ja heade soovidega täiustatud kaardid.  

 

 

 



 

 

Päris õigel päeval saadeti väikesed naised „Naeruvõrde 

ilusalongi“  

Ilusalongis olid avatud juuksurituba, näohoolitsused ja 

küünestuudio.  

 

Samal ajal kui tüdrukud nautisid kvaliteetaega, olid poistel käed-jalad tööd täis. 

Õpetaja Irja juhendas poisse laua katmisel. Selgeks saadi ka voltimise algvõtted, 

sest peolauale oli vaja voltida juurde salvrätte. Maiustasime ja pidu pidasime ühise 

laua taga.  

 

Peagi kui tärkasid lumikelluksed ja 

ninad pistsid mullast välja 

märtsikellukesed, terendas juba ka 

lihavõttepühad. Ettevalmistusi on 

tehtud hoolega ja maja on saanud 

kevadiselt kaunistatud. Hindame ja 

väärtustame laste loodud kunsti.  

Inspiratsiooni kevadisteks 

meisterdusteks ammutame loodusest 



endast. Käime ja avastame 

meeltega.  

 

 

Märtsikuu lõpus tähistasime rahvusvahelist teatripäeva. Õpetaja Daisi 

juhendamisel valmis rühma laste ja õpetajate koostöös A. Kitzbergi ainetel 

„Pannkook“. Esietendus toimuski teatripäeval, 27. märtsil. Filmitud 

käpiknukuetendust olid vaatama tulnud Vanema ja Noorema Naeruvõru lapsed ja 

õpetajad ja direktor. Lastel oli elevust palju ning oma 

hääle ära tundmine tekitas äratundmisrõõmu.  

Lihavõttepühade ootuses muutus Naeruvõrude õueala 

lustlikuks aareteotsimise maaks. Lihavõttejänesed on 

õuealale peitnud 10 muna, mille peal on QR kood. QR 

koodide taga on peidus lustlikud ja toredad 

tegemised, millest saime osa võtta kõik koos. Lapsed 

olid tegevustest nii haaratud ja põnevil, et terve 

õuesoleku aeg möödus imeruttu. Õnneks on ilmad 

muutunud kevadiselt soojaks ja veedame ka õhtud õues!  

MÄRTS LEPATRIINUDES

• Naistepäev rühmas: 

Hommikuringis vestlesime miks peetakse oluliseks naistepäeva? Lapsed arutlesid 

ja tõid välja selliseid märksõnad nagu lillede kinkimine, kallistamine, naiste 

aitamine ja lahke olemine. Naistepäevale eelnevatel päevadel planeerisid tüdrukud 

endale magustoidu. Selleks koostati menüü ja vajalike asjade ostunimekiri. Poes 

käigu sidusime rühmas käimasoleva laste poolt algatatud poe mänguga. Tüdrukud, 

kes soovisid meisterdasid endale käevõru ja üheskoos meisterdati ja  joonistati. 



    

• Emakeelepäev: 

Emakeele päeva puhul kuulasime Ellen Niidu luuletust ’’Kodu’’ mille järel arutlesime, 

milline on meie kodu. Iga laps kirjutas üles eesti keeles lapsele kõige ilusamad 

sõnad.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Euroopa Koolimuusika päev: 

FB-st leidsime sellise vahva üleskutse - "Euroopa Koolimuusika Assotsiatsioon 

(EAS) kutsub õpilasi, õpetajaid, lapsevanemaid, muusikahariduse eest seisjaid, 

koolijuhte, muusikuid ja kõiki muusikasõpru 15.märtsil tähistama Euroopa 

Koolimuusika Päeva!" Oodati joonistusi ja võimalusel etteastet.  

Kõikide osalevate riikide laste joonistusi ja etteasteid vaatasime  Padlet’i 

keskkonna virtuaalnäitusel "Omanäoline ja ühendav muusikas" 

https:/padlet.com/malmberg/eas_eudamus_2024. 

Seal olid ka Suure Tõrupesa, Väikese Naeruvõru ja Lepatriinu rühmade laste A. 

Vivaldi "Aastaajad" järgi joonistatud pildid ning Lepatriinu rühma laste poolt 

esitatud laulumäng "Kirjätlehm".  

15.märtsil, olime ühiselt kogu Euroopaga veebikohtumisel, lehvitasime eesti lippe 

ja elasime kaasa ühisele laulule "Together". Reet Järveküla, Tarvastu Lasteaia 

muusikaõpetaja 



  

• KIK programm "Villast lõngani" & Kik programm "Lina seemnest särgini" 

Lepatriinude rühmas käis külas Ly Laanemets, kes viis läbi kaks projekti“ Villast 

lõngani’’ ja ’’Lina seemnest särgini’’. Projekti käigus lapsed said kuulata ja rääkida 

mulgi keeles, tantsida ja laulda ning tutvuda erinevate talutöödega.  

’’Villast lõngani’’ töötoa käigus lapsed vaatasid ja katsusid lambaraudu, käsikraase, 

trummelkraase, kedervart, vokki ning said katsetada nende töövõtteid. Samuti 

katsusid erinevaid villasid nagu alpaka, küüliku, lamba jm ning said nendest ise lõnga 

teha.  

"Lina seemnest särgini", töötoas tutvusid lapsed lina taime eri osadega. Töötoas 

said lapsed vastuse, miks lina mulkidele väga oluline on. Iga laps sai ise taimest 

kiudu teha ja selle niidiks keerutada. Üheskoos vaadati lühifilmi linaseemne 

eluringist ja mängiti laulumänguna see ühiselt läbi.  Lõpetuseks kuulati linatöid 

kirjeldavat muinasjuttu ja tantsiti mulgi ringmängu. 

Iga töötoa lõpus meisterdas laps endale külmkapi magneti. Olid väga toredad ja 

õpetlikud hommikupoolikud ning lastele projektid väga meeldisid. 

  

 

 

 



• Laste pärimuspäev Paistus 

Lepatriinude ja Suure Tõrupesa lapsed koos õpetajatega võtsid osa Sultsis Paistu 

koolimajas Mulgimaa mudilaste pärimuspäeva peost "Laste laulu ja mängu läbi 

aaste", mis toimus juba 28-ndat korda. Koos teiste Mulgimaa lasteaedade 

lastega/õpetajatega sai läbi tantsitud-lauldud 11 laulumängu. Reet Järveküla, 

Tarvastu Lasteaia muusikaõpetaja 

 

MUUMIDE MÄRTS
 

Märtsi kuu on teatri- ja sõnakunsti kuu. Selle raames keskendusime kuu algul 

kahe Eesti autori loo kuulamisele.  Esimene lugu oli Heljo Männi “ Lumikelluke ja 

plekist elevant” . Kuna meil polnud üles keeratavat plekist elevanti, siis 

asendasime selle tibuga. Teiseks looks sai valitud Aino Perviku kirjutatud “ Jänes 

keedab suppi” . Lugude jutustamisel kasutasime erinevaid rekvisiite ning iga laps 

sai omale väikese rolli. Lugusid kinnistasime ka läbi kunstitööde. 

         

Samaaegselt hakkasime lastega tasapisi loodusest otsima kevade märke ning 

tegema ilmavaatlusi. Lapsed oskasid väga hästi märgata, et lumi on sulanud, päike 

paistab, linnud laulavad jne.  

                                 



Alustasime ka “ Märka kevadet” 

plakati koostamisega, mis aitab 

paremini leida loodusest kevade 

märke.  

8.ndal märtsil toimus Soe majas 

Puhhi rühma õpetaja Pireti 

eestvedamisel käsitöönäitus, millega 

sai ühtlasi tähistatud naistepäeva. 

Näitusel sai näha maja töötajate 

poolt oma kätega valmistatud 

kudumeid, maale, hoidiseid jne.  

     

Muumi lapsed on väga 

hoolivad. Nad oskavad 

paluda vabandust, oskavad 

öelda aitäh, märkavad kui 

sõber vajab lohutamist või 

kui tal on vaja abi. Olgu 

naistepäev või tavaline 

argipäev, ei jäta ükski 

muumi kedagi hätta. 

                

 

 

 

 

 

 



Meie väikesed usinad muumid on väga tegusad ja eriti meeldib neile teha “päris 

asju”. Nagu igal aastal, siis ka sellel aastal külvatud mõned kurgi- ja 

tomatitaimed, natuke tilli ning murulauku. Lapsed saavad  jälgida taime kasvamist 

ning hiljem maitsta saadusi. 

          

Munadepühaks kasvatasime uhked murupead, millest said kaunistused akendele 

 Plirts, plärts ja läbi saigi märts !!! 

Suured tänud Muumide vanematele, kelle kaasabil said lapsed playback video 

filmimise tarbeks  vahvad kostüümid.  
 

MÄRTS NAKSITRALLIDES

TALV SAI LÄBI, KEVAD TULI 

SULAS ÄRA TALVELUMI – 

NÜÜD LAPSED RÕÕMSAD ÕUE PÄÄL, 

JUBA LUMIKELLUKESED SÄÄL. 

Võtsime ette mitmeid matku ja jalutuskäike. Mets oli sama koha peal! 

Naksitralli rühma lapsed said toreda üllatuse osaliseks, kui 4. märtsil 

tuli meie rühma uus poiss.  Tal oli rühmas ees ka juba tuttav sõber, mis 

tegi  lapsel  kohanemise kergemaks.  

 

Meie koolieelikud hakkasid märtsist  käima 

koos Lepatriinu rühma lastega Ramsi lasteaias  ujumas.  

Väga hea võimalus lastele!  

 

Õues pole enam libe, saime välja võtta ja kodust kaasa  

tuua jalgrattad. Tuletasime meelde tuttavad 

liiklusmärgid ja ohutu sõitmise reeglid.  

 

 



Lihavõtte pühadeks tulevad loodetavasti munadest välja  päris 

tibukesed. Uudishimu on suur ja me vaatleme mune iga päev.                                      

    

Lapsed saavad ise kõike teha,  seda, millega  nad ise hakkama saavad või 

natuke rohkemgi: poiste tehtud naistepäevatort  tüdrukutele.  

Koristasime tube ja pesime  rühmaruumi aknaid.        

Poisid ja lapsevanemad pidasid naistepäeval meeles rühma 

tüdrukuid ja õpetajaid lillede ja maiustustega. Täname 

Teid südamest!  

Emakeelenädalal panime välja mitmeid aabitsaid. 

Lapsevanemad vaatasid ja vestlesid õpetajatega, 

missugusest aabitsast nemad 1. klassis õppisid. Meie  

väikesed poisid ja tüdrukud  vaatasid samuti  aabitsaid  ja 

lugesid „mängult“ tähtsat raamatut.   

Tutvusime jällegi oma nimetähega ja kaunistasime nagu 

soovisime.    

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Peale emakeelenädalat  tuli  hakata tegutsema 

koos   lastega  Rohelise Kooli  teemadel -   muld 

potti, sibulate külvamine, seemnete külvamine, 

istikute kastmine jne. 

Kevade algusmatk  oli lõbus. Märkasime 

mitmeid  kevade tunnuseid ja eriti meeldis 

hüppamine üle väikese oja. 

Lastele meeldib rühma põrandal mängida 

väikeste autodega omatehtud liiklusrajal.  Mõned lapsevanemad 

tulid meie ideega kaasa ja meisterdasid meile liikluslinnakusse 

papist hooneid. Täname! 

Loodame, et lastel huvi jätkub ja  saame projektiga edasi minna. 

Mänguaega ikka jagub ka! Tulevased jalgpallurid ja ehitajad , kunstnikud, arstid 

 

 

 

Playback  sai  filmitud ja täname monteerijat , õpetaja Reeta. 

Lihavõtted on veel ees.  

Alustasime  munadepüha ootust kirju paberi 

maalimisega, et nendest saaksid  uhked 

värvilised pühademunad. 

   

Ees ootab munade värvimine jne.  

 

Täname Laurabeli vanemaid, kes meie rühmale  munad kinkis. 

Ja nii me elame, toimetame koos lastega rühmas….. 

Ilusat kevadet Teile  kõigile! 

 

Tekst: Heli Almre 

Fotod: Anneli Mikk, Helja Ütsik, Heli Almre 



UBINATE MÄRTS
Aeg on kevadine ja alustasime meiegi kevadiste tegemistega. 

Aknalauaaiandis startis  projekt „Väikesese aedniku aiaratas“ 

ja jääst vaba majaümbrus andis võimaluse lõunaste 

tervisejooksude jätkamiseks. Kindel koht nädalakavas on 

jätkuvalt esmaspäevastel kõnnikoosolekutel ümber järve ning 

hommikuringides ja lõunaunne suikudes heliseb ikka meie 

rühmas helikauss. Päeva rütmi osa on lõunane hammaste 

pesemine, mis jõudis meieni sügisel, kui liitusime Suukooli 

hambatervise projektiga.  

Kui meie rühma õpetajate abiline sai järjekordselt vanaemaks, tekkis 

lastel huvi, kuidas beebid sünnivad ja kuidas beebi ema kõhus kasvab. 

Lapsed teadsid, et beebi tuleb, kui naine on rase; beebi elab ema kõhus; 

beebi saab kõhus süüa seda, mida ema sööb; beebi sünniks on vaja 

seemet; mees paneb noku naise sisse; noku seest tuleb nagu valget 

piima, siis hakkab beebi kasvama jne Nii jõudsime lapsi kuulates  keha, 

tunnete ja turvalisuse teemadeni, mida pikema projekti käigus 

käsitlema hakkame. 

Teemaõppes toetusime kalendri tähtpäevadele. Rahvusvahelisest naistepäevast 

kujundasime lillelise tüdrukute kallistamise päeva. Emakeelepäeva puhul avasime 

rühmaruumis Kristjan Jaagu luulekohviku.   Teatrikuule kohaselt käisime Viljandis 

Pöial – Liisi etendust vaatamas. Jänkupüha tegemised said hoo sisse kohtudes 

metsas lõkke ääres Kuuse – Jänese ja Kase- 

Jänesega, jätkusid munadepüha kukejahiga ning 

lõppesid Pämmi kohviku külastuse ja 

munakoksipiknikuga lasteaia õuealal. 

Arenguvestlusteks valmistumise käigus 

analüüsisime nii laste arengut kui andsime 

hinnangu ka enda tehtud tööle rühmas ning 

seadsime sihte, kuidas edasi. Rõõmu tegi, et 

arenguvestlust pidasid tähtsaks kõikide laste 

vanemad ja pea pooltel rühma lastel osales vestlusel terve pere.  Aitäh, et hoolite! 

Lillelise tüdrukute kallistamise päeva eest ütleme aitäh 

Helene perele, Johanna – Eliise perele, Stefani perele, Timo perele, Ronald – 

Kristjani perele, Kasperi perele ja Samueli perele. 

Turvalise sõidu eest teatrisse ütleme aitäh 

Kasperi emale, Stefani emale ja Helene emale. 

Munadepühade nädala üllatuse - lõkkehommiku eest -  ütleme aitäh 

Kuuse- Jänes Merilale ja Kase- Jänes Piretile. 

Kristjan – Jaagu luulekohviku „personal“ ütleb südamlikud tänud 

õpetaja Ailile, koka- Imbile, pesutädi Liinale ja logopeed Piretile kohviku 

külastamise eest. 

Kokkuvõtte koostas õpetaja Merike Tulp; fotode autorid Lii Andriainen, Sigrit 

Letlane 



PUHHIDE MÄRTS

KEVAD TULI - TUNGIS ÕUE, 

RÕÕMSAKS TEGI MEIE PÕUE…. 

Murupeade ja lilleseemnete külvamine 

Märtsikuu kolmandal nädalal hakkasid väikestel Puhhidel näpuotsad nii sügelema, 

et muud ei aidanud kui kallasime lastele mulla suurde vanni ja pisikesed sõrmed 

külvasid sinna pühade-eelseks ajaks tibumuru ning iga laps sai teha endale murupea 

topsi sisse. Nii samuti külvati nädal hiljem petuunia ja tagetese lilleseemneid. Et 

suvel saaks aknalaualt maitsta oma kasvatatud kurki ja minitomatit, sai külvatud 

ka „Alexit“ ja „Tiny Tinit“. Et asi oleks ikka mitmekesine, siis sai mulda pistetud ka 

kaks arbuusiseemet.  

                                                       

Katse: Okste ajatamine 

Ühel hommikul tuli õp Aili suure oksakotiga lasteaeda. Lapsed 

kohe ninad sisse ja uudistama, miks tal seal on? Hakati siis 

üheskoos kevadteemalisi katsetusi tegema – erinevad oksad 

pandi vaasi ja kirjutati juurde sedelike, millal tuleb esimene 

lehepung ja õis. Vaasi said ploom, õun, mustsõstar ja kuusekäbid. 

Ime või mitte, aga kõigi okste õied nägime ära. Käbid 

millegipärast ei ole seni veel kasve hakanud kasvatama ;0)) 



Õpperaja korrastus 

Kui kõik ausalt ära rääkida, siis õpperaja korrastuse 

idee tekkis lastel matkarajal olles kohapeal. Kui 

esimesed väiksed sõrmed keerasid pehkinud puuoksi 

ringi, et leida ussikesi-putukaid, siis teised hakkasid 

suuremaid oksi sülle võtma ja lõkkepaika tirima. 

Varsti oli näha, et selle ettevõtmise eestvedaja oli 

südikas noormees Kristjan. Ei läinud kaua aega, kuis 

kõik Puhhid liikusid kui sipelga pere – puuokstega 

ühes suunas ja tagasi metsa alla teises suunas. 

Lastele meeldis füüsiline tegevus niivõrd, et 

järgmiselgi päeval sooviti puutöödega jätkata.  

 

Soe loodusõpperajal kevadet otsimas 

Oli see märts alles kalendris vahetanud välja veebruari, kui Puhhid kõmpisid 

mööda Soe küla matkarada, kaasas kott suurte ja väikeste luupidega. Põnev oli 

avastada energiaringi, kus sooviti üksteisele head ja paremat. Et sellest rajast 

veel küll ei saanud, käidi ka suure maantee kõrval, kergliiklusteel jalutamas ja 

tänavakriite proovimas.    

 

                    

 

    

 

 

 

 

Mudaköök 

Kui suur oli meie kõigi rõõm, kui ühel pealelõunasel ajal, mil lapsed magasid, 

tagurdas lasteaia hoovi auto, kärul tuttuus mudaköök. Olime seda imelist kööki 

juba sügisest peale salamisi oodanud, ent lume tulekuga lükkus kingitus meie õuele 

kevadesse. Nii Puhhid kui kõikide teiste rühmade lapsed on tänulikud Jani ja Carl-

Markuse isale suure ja ilusa ettevõtmise eest. 

Suured, suured tänud, ettevõtlikud isad!!! 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hugo Walteri raagritsikas 

Küll on maailm aastatega rikkamaks muutunud. Tänasel päeval on 

loomulik, et lastel on kodus lemmikloomana mõni eksootiline iludus. Nii 

tõigi Hugo Walter ühel esmaspäeva hommikul rühma karbi, mille sees 

olid peenikesed „puuoksad“. Võta või jäta, aga need puuoksad liikusid 

laste käel ja olid väga sümpaatsed putukad. Kõik lapsed olid Hugo 

putukaid uudistamas ja päev täideti eksootiliste putukate kohta arvutist 

ja raamatutest infot otsides. 

 

 

Käsitöönäitus 

Märtsikuu on imeline kevadkuu, sest siis tähistame mitut tähtpäeva - 

emakeelepäeva, kevade algust ja kevadpühi. Ei saa mööda ka aastakümneid 

tähistatud naistepäevast 8. märtsil. 

Sellel aastal andsime sellele päevale uue sisu – 

sellel päeval sai Soe maja saalis esitleda kõigi meie 

toredate töötajate kätetööd. Näitusele oli välja 

pandud kõiksugu hoidiseid, tektiilitööd, 

paberikunsti ning puutööd. Aitäh, armsad 

kolleegid, et tulite ideega kaasa! 

 

Emakeele päev   

Emakeelepäev on pühendatud ilusale eesti keelele ja selle 

püsimajäämisele. Keele abil suhtleme, kuid keelesse on 

talletatud ka meile ainuomane kultuuri- ja mineviku kogemus. 

Emakeelepäev meenutab, et eesti keele puhtus ning 

püsimajäämine sõltub eesti keele kandjatest ja kasutajatest 

endist. Puhhid  harjutasid sel päeval oma nime ladumist ja läbi 

valguspaneeli nime ülekirjutamist. Kõik lapsed olid tegevusest 

haaratud ja kõik tegid suure huviga. Seejärel kaunistasid nad töö 

vastavalt oma soovile. 

             

 



Playback "Disco Cat"  

Märtsikuu on ka teatrikuu. Kuu alguses loosisid rühmad omale välja video-

muusikapala, mida hakati rühmas jäljendama. Selgeks said põhisammud, liigutused 

ja emmede-isside hoolsalt sätitud kostüümid kokku pandud ja ühiselt videoks 

monteeritud. Tulemus oli nii vahva ja nunnu! Aitäh, head vanemad, et lapsed nii 

toredatesse kostüümidesse panite! 

Suur, suur kalli muusikaõpetaja Reedale, kes tegi video ja liikumisõpetaja 

Kätlinile, kes õpetas lastele liikumist! Te olete nii toredad! 

 

Kristjani kääbusküülik rex Otto tuli lasteaeda 

Kevadpühad on kohe kohal. 

Sellest annab aimu 

väikeste koduloomade 

toomine rühma. Kristjani 

pere hoolitses juba teist 

korda selle toreda 

traditsiooni eest. Viimasel 

märtsikuu nädalal oli väike 

hall jänes OTTO rühmas 

suisa kolm päeva. Lisaks 

tulid rühma merisiga ja …… 

Aaroni pere merisead 

 

Munadepüha nädal 

Puhhides 

Koks, koks muna koks…. 

Lihavõttenädalal oli lastel 

võimalus hoolitseda jänku 

Otto eest. Õpetajad viisid 

läbi erinevaid pühadega 

seotud mänge – lapse 



veeretasid mune, puhusid sulgi nii õhus kui põranda peal jne.  Lapsed värvisid koos 

õp. Piretiga pühademune. Mets all oleva õpperaja kõrval oleva järve äärde valmisid  

Karmeni ja  õp. Aili kaasabil vahvad pokud. Ühel hommikul ootas lapsi pühadejänkult 

kiri, kus lapsi tänati metsaaluse koristamise eest ning tänuks oli ta  majakese 

juurde jätnud üllatuse, mis tuli üles otsida. Oi seda lusti ja rõõmu otsimise ja 

üllatuse leidmisel. Põnevaid tegemisi jätkus igasse päeva teisigi. 

 

                          

     

 

 

 

Jänkudepüha õuepidu 

Päev enne käisid lapsed Soe paisjärve ääres tarnast pokujänkusid tervitamas. 

Sellist vaatepilti ei näe teps mitte igal aastaajal, vaid ainult kevaditi ja just päev 

enne kevadpühi ;0))  

 

Kukk Kikerikii kutsus neljapäeva hommikul kõiki Soe maja 

lapsi koos lustima. Ilm oli mõnusalt soe ja 

päikesepaisteline.  Pesades ootas lapsi tegutsema jänkud, 

kanad ning kukk Kikerikii. Õuealale oli poetatud neli pesa, 

kus lastel tuli täita erinevaid ülesandeid. Salamisi hiilis 

ringi üks fotoaparaadiga koer, kes kõiki toimuvat 

jäädvustas. Põnevust pakkus ka lastele loomade nurgake, 

kus olid jänkud ja  kanad. Merisigasid sai vaadata toas. Oli 

vahva ja tegus hommikupoolik. 

 

 

 



 

 

Varia 

  

          

      

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Täname kõiki vanemaid, kes osalesid Puhhi rühma Rohejahi  projektis – küünlaaluste 

kogumisel. Küünlaaluseid kogunes 1,5 kg. Aitäh! 

 

Puhhi rühm tänab: 

…Lapsevanemaid naistepäeval  õpetajate meelespidamise eest  

…Kristjani pere jänes Otto rühma toomise ning tantsukostüümi eest 

…perekond Kadakut , Kitsniku, Mikku, Naelapead, Peeki, Sooblit, Sulu, Toomikut 

toredate kostüümide eest. 

…Aaroni pere merisigade rühma toomise ja toreda tantsukostüümi eest 

…Carl Markuse pere sibulakoorte ja riidetükkide eest 

…Taneli pere sibulakoorte eest 

…Lenna pere mudakööki toodud vahendite eest 

…lapsevanem Indrek Kleini abi eest küünlaümbriste viimisel 

…õp. Kätlinit ja õp. Reeta Playback tantsu õpetamisel ning filmi kokku panemisel.  

 

 

 

 

 

 



MEIE VAHVAD ÕPETAJAD

1. Nimi? 

Kristel 

2. Kas sul oli lapsena mõni hüüdnimi? 

Krissu 

3. Kelleks sa tahtsid saada kui olid laps? 

Juuksuriks ja näitlejaks. Nüüd saan pea iga päev 

põhitööle lisaks mõlemat ametit pidada      

4. Milline on sinu hobi, mida sa vabal ajal teed? 

Vabal ajal meeldib diivanil pikutada        Kui 

asjalikest tegevustest rääkida, siis ristsõnu 

meeldib lahendada, perega aega veeta (nt 

looduses matkata, ujumas käia jne) ja oma aias 

toimetada. Kõige värskemaks hobiks tekkis mu 

ellu rahvatants. 

5. Kui sa saaksid ükskõik kuhu reisida, siis kuhu 

läheksid? 

Iirimaale lähen ikka ja jälle hea meelega. 

6. Milline on sinu lemmiksöök? 

Boršisupp hapukoorega. Sushi. Hea pitsa (nt Abja-Paluoja Pizzatoast). Paneeritud juust. 

7. Mida sa kardad? 

Kõrgustest alla vaatamine (kohtades, kus võimalik kergesti kukkuda) võtab seest veidi 

kõhedaks. 

8. Kas sul koduloomi on? Kui jah, siis kes. Kui ei, siis millisest koduloomast unistad. 

Mul on kodus kassipoiss Kiti. 

9. Millise ameti töövari sa tahaksid kõige rohkem olla? 

Teatrinäitlejal võiks küll ühe päeva kannul käia. 

10. Mis sind sinu töö juures kõige enam rõõmustab? 

Laste areng ja edusammud. See, et saab alati uusi põnevaid asju/tegevusi/mänge 

proovida ja katsetada. Toredad töökaaslased on ka üks suur boonus :) 

11. Kas sa oled hommiku või õhtu inimene? 

Pigem õhtu. 

12. Mille üle tunned elus kõige rohkem uhkust? 

Oma pere üle. Mul on väga tublid lapsed ja hea (minuga väga kannatlik       ) abikaasa kes 

on neile maailma parim isa. 

13. Ei pea olema täiuslik õpetaja, vaid ... (lõpeta lause) 

...tegema laste päevad põnevaks ja toredaks. 

14. Mis on sinu elu moto? 

Põhimõtteid, mida järgida on rohkem kui üks, nt: 

Kui kuidagi ei saa, siis kuidagi ikka saab. 

Ise tehtud - hästi tehtud. 

Iga päev on uus võimalus. 

Nalja peab ka saama.  



1.Nimi? 

Lea 

2.Kas sul oli lapsena mõni hüüdnimi? 

Ei olnud. 

3.Kelleks sa tahtsid saada kui olid laps?  

Lapsena ei tulnud ma selle pealegi, et peale 

mina ise olemise peaksin ma veel kellekski 

saama. 

4.Milline on sinu hobi, mida sa vabal ajal teed?  

Vabal ajal liigun erinevatel looduslikel radadel, 

avastan uusi kohti ja vaatamisväärsusi. 

5.Kui sa saaksid ükskõik kuhu reisida, siis kuhu 

läheksid?  

Läheksin allveelaevaga ookeani elu ja ilu 

vaatama. 

6.Milline on sinu lemmiksöök?  

Chilli con carne, pasta carbonara, 

šokolaadifondant vaniljejäätisega. 

7.Mida sa kardad?  

Alkoholijoobes inimeste ohutaju kadumist. 

8.Kas sul koduloomi on? Kui jah, siis kes. Kui ei, siis millisest koduloomast unistad. Ei ole. 

"Kui suureks kasvan, siis võtan endale kanad." 

9.Millise ameti töövari sa tahaksid kõige rohkem olla? 

Looduskaitsja koos Greta Thunberg'iga. 

10.Mis sind sinu töö juures kõige enam rõõmustab?  

Laste leidlikkus ja siirus. 

11.Kas sa oled hommiku või õhtu inimene?  

Ma olen inimene nii hommikul kui ka õhtul ja muul ajal. 

12.Mille üle tunned elus kõige rohkem uhkust?  

Ma olen alati õigel ajal õiges kohas. 

13.Ei pea olema täiuslik õpetaja, vaid ... (lõpeta lausa) 

…kõigepealt on vaja olla hooliv, mõistev ja kannatlik ning ülejäänud tuleb töö käigus. 

14.Mis on sinu elumoto?  

Ela ise ja lase teistel ka elada. Kõik saab tehtud õigel ajal. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1.Nimi? 

Olen Maiki Mattis 

2. Kas sul oli lapsena mõni hüüdnimi? 

Kuna olin oma pere noorim laps, siis vanemad õed 

panid mulle küll erinevaid hüüdnimesid. Need 

aga ei kannata kahjuks trükimusta. Ju ma olin 

liiga tüütu titt. 🙂 

3. Kelleks sa tahtsid saada kui olid laps? 

Lapsena sai palju kooli mängitud. Olin 

sugulastel ja naabritel tihti abiks 

lapsehoidmisel. Meeldis väiksemaid 

kantseldada ja nii ta läks, et olengi kogu elu 

lastega tegelenud. 

4. Milline on sinu hobi, mida sa vabal ajal teed? 

Vabal ajal meeldib raamatuid lugeda ja võimalusel 

teatris käia. Palju aega kulub kodus oma aias toimetades. 

5. Kui sa saaksid ükskõik kuhu reisida, siis kuhu läheksid? 

Võimalusel reisiksin siinsamas Eestis ringi. Kindlasti oleks palju avastada. 

6. Milline on sinu lemmiksöök? 

Lemmiktoiduks on riis, lõhe ja köögiviljad. 

7. Mida sa kardad? 

Otseselt midagi ei oska kartagi aga ebameeldivust tekitab pimedus. 

8. Kas sul koduloomi on? Kui jah, siis kes. Kui ei, siis millisest koduloomast unistad. 

Praegu mul pole koduloomi aga võimalusel pakuksin kodu ühele vahvale koerale. 

9. Millise ameti töövari sa tahaksid kõige rohkem olla? 

Kõige rohkem meeldiks mulle olla töövarjuks kondiitrile, et saaks mõned küpsetamise 

nipid selgemaks. 

10. Mis sind sinu töö juures kõige enam rõõmustab? 

Mind rõõmustab mu töö juures kõige rohkem see, kui lapsed on rõõmsad ja tahavad 

mängida ning koos tegutseda. 

11. Kas sa oled hommiku või õhtu inimene? 

Ennast pean ma pigem hommiku inimeseks. 

12. Mille üle tunned elus kõige rohkem uhkust? 

Kõige rohkem tunnen ma elus uhkust oma pere üle. 

13. Ei pea olema täiuslik õpetaja, vaid ... 

(lõpeta lause) 

Ei pea olema täiuslik õpetaja vaid 

lastest hooliv täiskasvanu. 

14. Mis on sinu elu moto? 

Minu elumotoks sobiks : Ma pole iial 

kohanud muret,  

mida tunnike lugemist ei hajutaks! 



 

INFO/KUULUTUSED!

 

 


